
Universidade Federal da Bahia 

Instituto de Geociências 
          Programa de Pós Graduação em Geologia 

           Rua Barão de Geremoabo s/n  Campus Universitário de Ondina Salvador Bahia CEP 40.170-290 

 

 
 
 

Ad Referendum 
 

O Vice-Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geologia do Instituto 

de Geociências IGEO da Universidade Federal da Bahia - UFBA, Prof. Dr. Luiz 

Rogério Bastos Leal, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

Aprovar, em caráter ad referendum, as solicitações de exame de qualificação 

dos discentes relacionadas abaixo, após parecer favorável da comissão de 

avaliação de solicitações de defesa e de homologação dos exames de qualificação 

e trabalhos de conclusão:  

 

● RAFAEL FONSECA RIBEIRO - “ESTUDO DA SEDIMENTAÇÃO NO 

RESERVATÓRIO DE SOBRADINHO-BA COM BASE EM MÉTODOS GEOFÍSICOS. 

 

● MARCELA MATTHEWS SOARES HALLA - “A EVOLUÇÃO QUATERNÁRIA 

DE UM VALE INCISO EM UMA MARGEM CONTINENTAL ESTREITA E RASA: O 

CASO DO VALE INCISO DA LAGOA ENCANTADA – BAHIA.”  

 

Salvador, 24 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 
Prof. Dr. Luiz Rogério Bastos Leal 

Vice-Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geologia 
IGEO/ UFBA 
 

     


		2025-01-27T13:29:37-0300




